
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLII Publicação Semanal Sexta Feira, 26 de Janeiro de 2018. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 

 
AVISO PREGÃO PRESENCIAL 002/2018  

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Praça Aristides da Mota - Centro - Riacho dos 
Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 07 de Fevereiro de 2018, licitação 
modalidade Pregão Presencial – 00002/2018 - do tipo menor preço, 
para: LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 9655-0215 Email: 
camaravereadoresrc@gmail.com e Edital: 
http://www.riachodoscavalos.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br, Riacho 
dos Cavalos/PB - 25 de Janeiro de 2018. LORETA MARIA VIEIRA - 
Pregoeira Oficial. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2018  
 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00001/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO GRADUAL DE 
COMBUSTÍVEIS PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA 
PERTENCENTE A CAMARA DE VEREADORES DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 2018. HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ROTA 
COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - R$30.915,00. Riacho dos 
Cavalos - PB, 25 de Janeiro de 2018. AVANI JOSÉ DE SOUSA – 
Presidente Poder Legislativo Municipal. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
EXTRATO DE CONTRATO OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL DE 
COMBUSTÍVEIS PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA 
PERTENCENTE A CAMARA DE VEREADORES DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB DURANTE O ANO DE 2018. FUNDAMENTO LEGAL:  
 
Pregão Presencial nº 00001/2018. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Poder Legislativo Unidade Orçamentária: 01.001 – Câmara Municipal 
de Riacho dos Cavalos Função: 01 – Legislativa Sub Função: 031 – Ação 
Legislativa Programa: Processo Legislativo Ação: 2001 – Manutenção 
das Atividades da Câmara Municipal Natureza das despesas: 

3.3.90.30.00 – Outros Materiais de Consumo Recursos: Próprio 
(Duodécimo) VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. 
PARTES CONTRATANTES: Câmara de Vereadores - Poder Legislativo 
Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00005/2018 - 25.01.18 - 
ROTA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - R$ 30.915,00. 


